
Wijzigingsbesluit tot wijziging van Regeling briefadres gemeente 

Lansingerland 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland, 

  

gelet op de artikelen 1.1, 2.23, 2.38 tot en met 2.42, 2.45, 2.47, 2.52 en 4.17 van de Wet basis-registratie 

personen (Wet BRP), artikel 29 van het Besluit basisregistratie personen (Besluit BRP), de artikelen 17, 

18 en 19 van de Regeling basisregistratie personen (Regeling BRP), de artikelen 4:5 en 4:84 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht, de circulaire BRP en briefadres (2023-0000166054) van de minister van BZK 

van 15 mei 2023; 

  

overwegende dat het gewenst is om een beleidsregel vast te stellen met betrekking tot de registratie 

van briefadressen in de basisregistratie personen (BRP), om deze op een rechtmatige manier toe te 

kennen en te voorkomen dat personen niet zijn geregistreerd als ingezetene in de BRP. 

  

Besluit: 

Artikel I   
De Regeling briefadres gemeente Lansingerland 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Toelichting bij artikel 4 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

“De gemeente is verplicht te voorzien in een briefadres wanneer alle andere opties voor de inge- 

zetene, die geen woonadres heeft, niet mogelijk zijn. Daarmee wordt voorkomen dat personen 

die wel rechtmatig in Nederland verblijven, van inschrijving op een adres in de BRP worden uit- 

gesloten. Omdat de gemeente dan zelf briefadresgever is, zal de gemeente een van haar eigen 

adressen of die van een aangewezen instelling moeten inzetten als briefadres. Het briefadres in 

Lansingerland is Gemeente Lansingerland, Tobias Asserlaan 1, 2662 SB in Bergschenhoek.” 

Artikel II   
Dat dit wijzigingsbesluit in werking treedt met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland 

in de vergadering van dinsdag 23 september 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van Lansingerland, 

de gemeentesecretaris, 

Mickel Beckers 

de burgemeester, 

Jules Bijl 

Nr. 419536 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 419536 1 oktober 2025 1 


